

Skończyły się narady, teraz czas na budowę

● W maju gminy porozumieją się w sprawie budowy „Obwodnicy nad Dunajcem”. Chełmec już prawie ma decyzje środowiskowe

Sądeckizna

Bernadeta Waszkielewicz
b.waszkielewicz@gk.pl

Jest gotowa koncepcja przebiegu i realizacji „Węgierskiej Bis” oraz rozwiązań komunikacyjnych dla gmin Chełmec i Stary Sącz. Zaprezentowano ją na ostatnim spotkaniu zespołu roboczego z podziałem budowy na etapy.

Mapa „Obwodnicy nad Dunajcem”, jak roboczo nazwano całość tych rozwiązań drogowych, pokazuje połączenie od Kurowa (w okolicy kamieniołomów, czyli DK nr 28) trasą wzdłuż Dunajca, poprzez obwodnicę północną, aż do objazdu Podegrodzia i Brzeznej. Dalej droga ma być połączona mostem z planowaną tak zwaną Węgierską Bis.

Porozumienie w maju

Sądecki ratusz ustalił to wcześniej z ościennymi gminami: Chełmem, Starym Sączem, Podegrodziem, Łąckiem i Łososiną Dolną oraz powiatem nowosądeckim.

Do końca maja ma zostać opracowane porozumienie między nimi dotyczące zasad współpracy i realizacji poszczegól-



► Dariusz Kmak (z prawej) dyrektor wydziału inwestycji urzędu miasta z pracownikiem tworzą mapę „Obwodnicy nad Dunajcem”

gólnych etapów przedsięwzięcia. W tym czasie ich budowy. Jednak gospodarze gmin jeszcze nie tryskają optymizmem.

- Dobrze, że jest konsensus - mówi Jacek Lelek, burmistrz Starego Sącza. - Teraz jednak rozwiązanie musi nabrać realnych kształtów, trzeba wziąć pod uwagę możliwości techniczne i finansowe. Jak widać,

w naszym regionie jakieś fatum ciąży nad komunikacją - ubolewa.

Chełmec już gotowy

Wójt Chełmca Bernard Stawiński obawia się, że do realizacji zadania jest daleko.

- Nie chcę być malkontentem, ale trzeba wreszcie podejmować działania skuteczne,

a nie na papierze - zaznacza. - To idzie w dobrym kierunku, bo jest sygnał z Nowego Sącza, że się tym interesuje. Ale może za dużo jest komunikatów ratusza o naradach, a za mało działań - sugeruje Stawiński. Sam wkrótce będzie się mógł pochwalić decyzjami środowiskowymi dla chełmieckich odcinków trasy. Ma już tę dotyczącą fragmentu drogi Kurów - ul. Jagodowa w Nowym Sączu, a w ciągu trzech tygodni uprawnieni się decyzją dla odcinka od Jagodowej do Brzeznej.

Małgorzata Grybel, rzeczniczka nowosądeckiego ratusza, deklaruje, że miasto jest zdeterminowane do działania. Ale dla Nowego i Starego Sącza priorytetem jest „Węgierska Bis” łącząca ul. Piramowicza z obwodnicą grodu św. Kingi.

- Ułatwi komunikację i obudzi tereny inwestycyjne po stronie obu miast - mówi rzeczniczka i dodaje, że to członkowie zespołu wnioskowali, by połączyć w całość wszystkie koncepcje, nad którymi pracują gminy. - Dlatego powstała trasa od Kurowa lewą stroną Dunajca. Wiele zależy od budowy obwodnicy zachodniej, natomiast jeśli Chełmec uzyska decyzje i pieniądze, to za parę lat może budować drogę i włączyć ją w obwodnicę północną. Przyjmijmy wszystkie koncepcje i zaczniemy konkretne starania - dodaje. ●

● Skomentuj na naszej stronie? Czy wierzysz, że ta obwodnica naprawdę powstanie? www.gazetakrakowska.pl

To ostatnie dni, żeby wybrać Mistrzów Urody!

Nowy Sącz

Tylko do piątku można oddawać głosy w plebiscytcie „Gazety Krakowskiej”. Na zwycięzców czekają cenne nagrody. Pomóż im wygrać.

Ewelina Skowron
e.skowron@gk.pl

Trwa ostra walka o główną nagrodę w plebiscytcie „Gazety Krakowskiej”, w którym wybieramy Małopolskich Mistrzów Urody. Wasi faworyci zdobyli tysiące głosów, ale każdy następny może być decydujący.

- Emocje są ogromne - mówi Elżbieta Szczerkowska, właścicielka salonu kosmetycznego „Eureka” w Nowym Sączu - Liczy się każdy głos.

A jest o co walczyć, bo główną nagrodą dla salonów, które zdobędą trzy pierwsze miejsca, jest kampania reklamowa na naszych łamach oraz w serwisie internetowym. Z kolei naj-

popularniejsza fryzjerka i kosmetyczka otrzymają kosmetyki, bilety do Aqua Parku, bony na darmowe zabiegi w SPA lub dwudniowy pobyt w hotelu. Zwycięzcy w każdej kategorii będą też mogli się pochwalić specjalnym certyfikatem, a przede wszystkim prestiżowym tytułem Mistrzów Urody Małopolski 2015.

Głosowanie trwa do piątku (17 kwietnia). Aby wesprzeć swojego kandydata, można wysłać SMS. Jeden SMS to aż 10 punktów oddanych na daną kandydaturę. Można też udzielić poparcia kandydatom za pośrednictwem portalu społecznościowego Facebook.

Jeden głos jest wart w plebiscytcie 5 punktów. W ten sposób można głosować tylko raz dziennie. Klikać można też na stronie www.gk.pl. Już teraz odwiedź stronę i sprawdź, jaki kod musisz wysłać na wybranego przez siebie kandydata, aby ten mógł wygrać. ●



► Salon kosmetyczny „Eureka” w Nowym Sączu cieszy się ogromnym powodzeniem. Każdy klient znajdzie tu coś dla siebie

80

MILIONÓW ZŁOTYCH to wstępne szacunki kosztów budowy od dawna wyczekiwanej „Węgierskiej Bis”

Możesz być Miss Ziemi Sądeckiej

Nowy Sącz

Sądeczanki wiele razy oślśniły swą urodą Polskę i świat. Kolejne mają na to szansę. 17 i 18 kwietnia odbędzie się w Nowym Sączu casting na miss.

Bernadeta Waszkielewicz
b.waszkielewicz@gk.pl

Organizatorzy zapraszają do udziału kobiety mające 18-24 lata. Na casting trzeba ze sobą zabrać szpilki oraz kostium kąpielowy. I przyjść 17 kwietnia między godz. 18 a 20 do Douglasa

w Galerii Trzy Korony. Albo dzień później do Miejskiego Ośrodka Kultury przy al. Wolności między godz. 12 a 14.

- To casting do konkursu Miss Polski Ziemi Sądeckiej 2015, który jest etapem wyboru Miss Polski 2015 - zachęca Joanna Durlak, organizatorka konkursów. Zajmuje się tym od 15 lat i przypomina, że Miss Ziemi Sądeckiej odnoszą sukcesy w wielu rywalizacjach. - Kilka razy sądeczanki zdobyły tytuł Miss Polonia Małopolski.

Katarzyna Kotlarz będąc uczennicą I LO w Nowym Sączu została Miss Małopolski 2007.

W 2011 roku tytuł ten zdobyła Klaudyna Krzysiovska z Brzeznej. Marcela Chmielowska z Nowego Sącza była drugą wicemiss Polonia 2011 i reprezentowała Polskę w konkursie Miss Universe 2014.

Największy sukces odniosła zaś kryniczanka Katarzyna Krzeszowska - Miss Polski 2012. Reprezentowała nas na Miss World 2013 i została czwartą wicemiss Supranational 2014. Gala Miss Supranational, jak i Miss Polski, odbyły się w jej rodzinnej miejscowości.

Wybory Miss Ziemi Sądeckiej planowane są na 30 maja. ● ●

REKLAMA

014929652

BUDŻET OBYWATELSKI STAREGO SĄCZA

MÓJ PÓMYŚL MÓJ STARY SĄCZ

Do 3 MAJA można głosować na projekty na stronie: www.budzet.um.stary.sacz.pl



Projekt realizowany w ramach programu Obywatele dla Demokracji, finansowanego z Funduszy EOG